

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PM CAMBUQUIRA**CNPJ: 17.955.386/0001-98
Av Virgílio De Melo Franco, 555
C.E.P.: 37420-000 - Cambuquira - MG**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 1/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 15/2022

Data do Processo: 03/02/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de itens de padaria para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, com inscrição em Ata de Registro de Preços.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 17 de Fevereiro de 2022, às 10:00 horas, na sede da(o) PM CAMBUQUIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2563, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2022, Licitação nº 1/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: EMPRESAS CLASSIFICADAS**Participante:** 9950 - ANDERSON BUENO VALIM

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-----------------|
| 2 | BOLO DE ABACAXI APROXIMADAMENTE 600 GR | UN | 100,00 | | 0,0000 | 5,39 | 539,00 |
| 5 | BOLO DE FUBÁ CREMOSO GRANDE - 96 PEDAÇOS | UN | 70,00 | | 0,0000 | 45,00 | 3.150,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 3.689,00 |

Participante: 378810 - ROBERTA APARECIDA ALCKMIN BAPTISTA 07189760610

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------------|
| 1 | BISCOITO DE POLVILHO | KG | 20,00 | | 0,0000 | 18,00 | 360,00 |
| 3 | BOLO DE AIPIM APROXIMADAMENTE 500 GR | UN | 50,00 | | 0,0000 | 6,00 | 300,00 |
| 4 | BOLO DE CENOURA GRANDE 96 PEDAÇOS | UN | 30,00 | | 0,0000 | 68,00 | 2.040,00 |
| 6 | BOLO DE LARANJA APROXIMADAMENTE 500 GR | UN | 100,00 | | 0,0000 | 5,00 | 500,00 |
| 7 | FOLHADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO | KG | 100,00 | | 0,0000 | 21,00 | 2.100,00 |
| 8 | PÃO DE QUEIJO | KG | 100,00 | | 0,0000 | 17,00 | 1.700,00 |
| 9 | PAO DOCE | UN | 9.000,00 | | 0,0000 | 0,45 | 4.050,00 |
| 10 | PÃO FRANCES | KG | 12.000,00 | | 0,0000 | 8,20 | 98.400,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 109.450,00 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 113.139,00 |

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PM CAMBUQUIRA**

CNPJ: 17.955.386/0001-98
Av Virgilio De Melo Franco, 555
C.E.P.: 37420-000 - Cambuquira - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2022 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 15/2022

Data do Processo: 03/02/2022

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cambuquira, 17 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO:

Alann Santana Batista

- - Pregoeiro(a)

Joice de Carvalho Martins

- - Comissão de Licitação